РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 октября 2016 года                                 № 238

                р.п. Колпна
Об утверждении Порядка составления
проекта  бюджета поселка городского типа

Колпна  на 2017 год и  на  плановый  период
 2018 и 2019 годов
            В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой 3 Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области», утвержденного Решением Колпнянского поселкового  Совета народных депутатов от 6 ноября  2015 года №178/51-2, Администрация   Колпнянского района  орловской области
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Порядок составления проекта  бюджета  поселка городского типа Колпна  на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов  согласно приложению.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             начальника  управления  финансов и экономики  администрации  района  Тарасову О.Н.
             Глава администрации                                        Л.Л.Мясникова
                                                                       Приложение к постановлению
                                                                           администрации Колпнянского района

                                                                                 от  14 октября 2016 г. №  238
ПОРЯДОК
составления проекта  бюджета  поселка городского типа Колпна  на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов
        1. Составление проекта  бюджета поселка городского типа Колпна (далее – бюджет поселка) на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов  осуществляет управление финансов и экономики  администрации  Колпнянского района (далее финансово-экономическое управление).
        2.  До 20 октября 2016 года  главные администраторы доходов  бюджета  поселка  представляют в финансово-экономическое  управление прогноз поступлений в бюджет поселка    по соответствующим видам классификации доходов бюджета поселка на 2017  год и  на  плановый  период 2018  и  2019 годов  в электронном виде и на бумажном носителе.
3. В срок до 25 октября 2016 года финансово-экономическое управление:

подготавливает и направляет ГРБС  предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований бюджета поселка  на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов  за счет средств   бюджета  поселка на реализацию муниципальных программ и непрограммных расходов без учета расходов на реализацию межведомственной инвестиционной программы (в предельных расчетных объемах бюджетных ассигнований учтены все необходимые средства на финансовое обеспечение социально защищенных и первоочередных расходов (оплата труда с начислениями, публично-нормативные и иные социальные выплаты,  оплата коммунальных расходов)).
4. В срок до 1 ноября 2016  года ГРБС представляют в финансово-экономическое  управление обоснование  бюджетных ассигнований ГРБС (далее – ОБАС) по муниципальным  средствам и за счет целевых безвозмездных поступлений в разрезе кодов бюджетной классификации расходов: ведомства, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, кода операции сектора государственного управления (далее - КОСГУ), региональной классификации, муниципальной программы, а также кода полномочия по Реестру расходных обязательств раздельно по действующим и принимаемым обязательствам;

5. В срок до 15 октября 2016 года финансово-экономическое  управление разрабатывает:

       1) основные направления бюджетной и налоговой политики, характеризующие условия и задачи формирования бюджета поселка  на 2017 год и   на  плановый  период 2018 и 2019 годов;
       2) уточненную оценку  основных  показателей социально-экономического развития  поселка  в 2017 году и параметры  прогноза  до 2019 года по основным  показателям налогооблагаемой  базы в  разрезе  отраслей.
6. В срок до 3 ноября  2016 года финансово-экономическое управление совместно с ГРБС проводит согласование ОБАС в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, КОСГУ, дополнительной классификации, региональной классификации и муниципальных программ на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам.

Расходные обязательства бюджета поселка  на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов устанавливаются в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

По результатам согласования распределения предельных объемов бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, видов бюджетных ассигнований допускается изменение предельных объемов бюджетных ассигнований и их распределения при наличии необходимых подтверждающих документов, представленных ГРБС.

7. В срок до 8 ноября  2016 года финансово-экономическое  управление представляет на рассмотрение  главе администрации района  проект решения "О бюджете муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района  Орловской области на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов".

8.  После рассмотрения главой  администрации района  проекта решения "О бюджете муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского  района Орловской области на 2017  год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов" финансово-экономическое  управление осуществляет доработку проекта решения с учетом высказанных замечаний и предложений. Доработанный проект решения "О бюджете муниципального образования- поселок городского типа Колпна Колпнянского  района  Орловской области на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов " одновременно с документами, указанными в  Положении "О бюджетном процессе в муниципальном образовании- поселок городского типа Колпна Колпнянском районе  Орловской области", вносится администрацией  района  на рассмотрение в Колпнянский  поселковый  Совет народных депутатов в срок не позднее 17 часов 14 ноября 2016 года.

9. В течение одного  месяца  со дня вступления в силу решения "О бюджете муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского района  Орловской области на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов " ГРБС вносят изменения в целевые программы муниципального образования для приведения в соответствие ресурсного обеспечения муниципальных программ с бюджетными ассигнованиями, определенными проектом решения "О бюджете муниципального образования - поселок городского типа Колпна Колпнянского  района Орловской области на 2017 год и  на  плановый  период 2018 и 2019 годов".